Petrus, et cetera, dilecto consiliario nostro Raymundo de Coponibus, camerario maiori illustris regine Aragonum, coniugis nostre karissime, salutem et dileccionem. Mandamus vobis quatenus testamenta et codicillos nostros, que et quos, nobis presente, recepistis a ffidele notario sigilla nostra tenente Ffrancisco de Prohomne, prout per nos fuit ordinatum, defferatis et recondatis, presenti ffideli scriptore nostro Bartholomeo de Podio, tenente claves archivii nostri Barchinone, unum bullatum et alterum sigillo comuni nostro munitum, in archivo predicto in aliqua ex cestis vel caxia, tali quod non possit mutari vel inde extrahi, intus quam ponatis aliud conservatorium cum sera et clave, in quo remaneant recondita, et clavem ipsius conservatori penes vos retineatis. Alia vero tria, que sunt duabus bullis nostris et sigillo comuni munita, deferatis ad monasterium Populeti, et una cum abbate vel priore ipsius monasterii recondatis eadem in thesauro vel conservatorio dicte ecclesie, intus unam caxiolam cuius clavem penes vos retineatis. Et quadam aliam caxietam, in qua nuperrime dictus Ffranciscus ad dictum monasterium deportavit, in qua aliud nostrum testamentum invenietis, aperiatis et ipsum testamentum tanquam revocatum intendatis et cisum inibi dimittatis cum aliis supradictis, taliter conservata quod legi non valeant per quemcumque. Et si, quod absit, publicare heberent, volumus quod presentem illustri regina coniuge nostra, si citra mare fuerit, alioquin

¹¹ Beauchamp, 2008: 213.

in presencia incliti infantis Petri, comitis Ripacurcie et Montanearum de Prades, ac archiepiscopo Terrachone vel aliorum quos ibidem infans voluerit intervenire, et non aliter, publicetur.

Data in Rosis secunda die iunii anno a Nativitate Domini millesimo CCCLIII. Examinavit Roma.

Mandato Petri de Rege facto Ffrancischo de Prohome.¹²

Cuanto escribe y manda el rey Pedro es de gran interés para comprobar el escrúpulo con el cual el monarca conservaba y literalmente archivaba sus documentos para guardar memoria de ellos, y aunque el texto no precise el número exacto de testamentos precedentes al que aquí se comenta, se puede deducir que son al menos tres, más un codicilo: aquellos dos con bulas que Ramon de Copons tiene que llevar a Poblet, junto con un codicilo validado con el sello común, y otro testamento más que en precedencia ya había depositado en el monasterio el mismo Francesc de Prohome. Parece que estas deducciones confirmarían la hipótesis de Beauchamp de que el rey hubiese dictado ya tres testamentos, uno anterior al 1347, otro en este año o el siguiente, y finalmente un tercero en 1351, más un codicilo.